
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

COPIA

Ufficio: UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 216
del 24-05-2019

Oggetto: liquidazione contributo a Associazione A.L.T.A.

il sottoscritto Polenzani Giuseppe Responsabile del Settore 2°, nominato con
disposizione sindacale n.5 del 22 maggio 2019.

dato atto:
- che in base alla convenzione sottoscritta in data 12 luglio 2018 per il servizio di pulizia
e manutenzione dei monumenti esistenti sul territorio comunale svolto dalla
Associazione Lagunari Truppe Anfibie di Padova viene periodicamente riconosciuto un
contributo alla stessa Associazione per le spese sostenute per la attività svolta;
- che tale attività è disciplinata dalla deliberazione di giunta comunale n.30 del 22 marzo
2018;
- che è possibile impegnare e liquidare il corrispettivo di saldo del contributo previsto
dalla convenzione per l'anno 2019 imputando le somme nel bilancio comunale;

dato atto:
- che è stato acquisito al riguardo il Codice Identificativo di Gara in forma semplificata;
- che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e del rispetto del principio
di separazione tra politica ed amministrazione  di cui al D.Lgs. 29/1993;
- che il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che
l'ordinamento assegna agli organi di gestione, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs 267/2000;

Determinazione n. 216 del 24-05-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 216

- che le condizioni di esecuzione prevedono:
    - le modalità di pagamento con bonifico su presentazione del titolo di spesa;
    - responsabile del Procedimento è Polenzani Giuseppe Responsabile del Settore 2°,
nominato con disposizione sindacale n.5 del 22 maggio 2019.

visto:
- il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delib.cc18/1993 e modificato
con delibera consiliare n.59/2011;
- Regolamento per l'Ordinamento di Uffici e Servizi approvato con delibera consiliare
n.13/2011;
- la deliberazione consiliare n.25 del 25 marzo 2019 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021;
- gli articoli 191 e 192 del d.lgs.18.8.2000 nr.267, il d.lgs.30.3.01 nr.165 e il Codice dei
Contratti Pubblici approvato con d.lgs.18 aprile 2016 n.50;
- l’attestato di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

1- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale alla presente;

2- di impegnare e liquidare a favore della Associazione Lagunari Truppe Anfibie ALTA
con sede in Padova via Cavallotti 2 c.f. 92104740284 un acconto di euro  750,00 del
contributo annuo previsto impegnando la somma nel capitolo comunale pertinente e
accreditando la somma sul conto corrente bancario della Associazione;
     ditta                A.L.T.A. di Padova
     cig. Z232595125
     IBAN             IB76Q0872862360154000
     oggetto           contributo a Associazione
     motivo            previsto da art.5 convenzione sottoscritta
     imputazione   bilancio 2019  impegno nr.165/14256/19
     importo          euro 1.800,00

3- di dare atto:
- che la presente liquidazione si riferisce ad obbligazione giuridicamente perfezionata ed
esigibile dal  medesimo soggetto nell'esercizio finanziario in cui il residuo di spesa è
inserito;
- che ai sensi della legge  13.08.2010,  n.  136  sulla tracciabilità dei  flussi  finanziari, il
codice identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione, viene riportato per ogni
liquidazione;
- che è rispettato quanto previsto dall'art.9 comma 1° lettera a punto 2 del D.L. 78/2009
convertito con modificazioni con la legge 122/2009 in relazione alla compatibilità
finanziaria;

Determinazione n. 216 del 24-05-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 216

- che finalità della presente è l’espletamento degli incarichi di pertinenza del Settore 2°.
- che l'atto di liquidazione è trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

Il Responsabile del Settore

F.to Polenzani Giuseppe

Determinazione n. 216 del 24-05-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 216

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data 05-06-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   165 del 27-05-2019  a Competenza   CIG Z232595125

Missione Programma 5° livello 05.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo      14256 Articolo CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE LAGUNARI .
Causale liquidazione contributo a Associazione A.L.T.A.

Importo  2019 €.                            1.800,00

Beneficiario       616   ASSOCIAZIONE LAGUNARI TRUPPE ANFIBIE ALTA SEZ. PADOVA

Il Responsabile
F.to  Lazzarin Filippo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubblicazioni n.

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ARZERGRANDE li L’ INCARICATO
F.to  Talpo Paolo

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì,

Determinazione n. 216 del 24-05-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE


